
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané, 
měsíc březen je ve svém 

závěru, i když to při pohledu z okna 
moc nevypadá. Zima se nechce 
vzdát, a tak se možná přehoupne-
me rovnou do letního počasí. I tak 
jsme ale mohli začít s některými 
venkovními úpravami. Jistě jste za-

znamenali zmizení betonové rampy 
u jižního křídla zámku a počátek 
souvisejících terénních úprav v oko-
lí. Chtěl bych tímto poděkovat firmě 

LB Minerals za po-

skytnutí těžké techniky potřebné 
pro zbourání samotné konstrukce a 
dále pracovníkům Služeb města Po-
běžovice za rychlé odklizení samot-
né suti. Celá akce vzešla z nápadu 
Komise pro zámek Poběžovice, kdy 
se jedná o jeden z prvních dokonče-
ných cílů. Zatím jde o ty malé, ale 
pevně věřím, že díky dosavadní píli 
se podaří přistoupit k těm cílům vět-
ším. Určitě vás bude paní předsed-
kyně komise průběžně informovat, 
ale za zmínku stojí, že Rada města  
Poběžovice již dříve odsouhlasila 
zpracování projektové dokumentace 
pro provedení stavby na rekonstruk-
ci střechy staré části zámku a dále 
vedeme na různých místech jednání 
o možné rekonstrukci jižního křídla. 
To je ale běh na velmi dlouhou trať 
a bude to stát mnoho sil a času, než 
se alespoň malá část dotáhne do 
zdárného konce.  
Jsem si plně vědom toho, že se jed-
ná o velmi ožehavé téma vzhledem 
k tomu, že zde máme mnoho nedo-
řešených a nedokončených investic 
ve smyslu problémových komunika-
cí, špatného stavu některých budov 
ve vlastnictví města a dalších důleži-
tých oblastí. Ze zkušenosti ale víme, 
že dotační tituly jsou vypisovány ná-
hodně a někdy neočekávaně – na-
příklad aktuální mimořádné dotace 
Ministerstva financí, kde je stano-
ven velice krátký termín na podání 
žádosti a termín na realizaci akce je 
ještě přísnější, většinou do konce 
roku 2021. Platí zde proto více než 
jinde slavné pořekadlo, „kdo je při-

praven, není zaskočen“, a 
proto je třeba mít v ruce 
několik připravených projektů tak, 
aby se dalo průběžně žádat u jed-
notlivých poskytovatelů dotací. Pro 
letošní rok máme kromě malých do-
tačních titulů (zejména na kulturní 
akce), zažádáno u Plzeňského kraje 
o dotaci na dokončení opravy fasá-
dy budovy městského úřadu a opra-
vy interiéru věže kostela sv. Mikulá-
še v Šitboři, dále nám běží u Minis-
terstva vnitra žádost o dotaci na cis-
ternovou automobilovou stříkačku a 
připravujeme další projekty, aby po 
vyhlášení dotačního titulu byla po-
dána, pokud možno bezproblémová 
žádost. Nechali jsme si zpracovat i 
další rozpočty na opravy některých 
chodníků a dalších ulic, kde bude 
realizována oprava povrchu komuni-
kace, abychom měli jasnou předsta-
vu o cenách, pokud se rozhodneme 
akci realizovat i za možnosti, pokud 
nezískáme potřebnou dotaci. Bohu-
žel, ceny stavebních prací rostou 
stále docela vysokým tempem a ně-
kdy je tak lepší realizovat akci včas 
bez dotace, než čekat i několik let 
na vhodný dotační titul. I když doba 
tomu příliš nenahrává, tak stále vě-
řím, že předsevzetí „jedna ulice roč-
ně“, bude i nadále plněno. V loň-
ském roce jsme se zaměřili více na 
městské části, v letošním roce se 
nejspíše vrátíme opět do Poběžovic. 
Z tohoto roku máme za sebou jeho 
první kvartál a bohužel to z hlediska 
příjmů nevypadá příliš pozitivně.  
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Vychází měsíčně  

V říjnu loňského roku Rada města  
Poběžovice zřídila Komisi pro zámek 
Poběžovice ve složení: Martin Ko-
pecký, Dominika Adamcová, Jitka 
Molnárová, Eva Vondrašová, Alena 
Zítková a Zdeněk Ďuriš. Od té doby 
se komise pravidelně schází a poma-
lu začíná realizovat své dílčí cíle, 
které si vytyčila pro letošní rok. Rádi 
vám nyní představíme již ty, které 
se povedly. Před 14 dny byly spuš-
těny nové webové stránky zámku: 
www.zamekpobezovice.cz,  
které pro nás, za malý finanční ob-
nos, vytvořila firma Digiverse. Na 
webových stránkách mimo jiné na-
leznete informaci o sbírkovém účtu 
pro obnovu zámku, který byl zalo-
žen již v roce 2014. Webové stránky 
vnímáme jako velice důležitý nástroj 
pro potřebnou propagaci, jež by 
mohla přispět k posílení 
turismu a zájmu o naše 
město. Díky Digiversu 
vzniklo i nové zámecké lo-
go, které, doufáme, přine-
se zámku štěstí a prestiž. 
Naše konání můžete též 
sledovat na FB: Hrad a zá-
mek Poběžovice a na Instagramu: 
Zámek Poběžovice. Na webových 
stránkách se také dozvíte o turistic-
kých okruzích, jež budou jako celek 
funkční od 1. května. O měsíc dříve, 

tedy od 1. 4., si však můžete s va-
šimi dětmi vyzkoušet naučný okruh 
v zámeckém parku určený jen a jen 
dětem. Stačí zajít do Infocentra, kde 
dostanete malou taštičku s tužkou, 
s klíčkem a s letáčkem plným úkolů. 
Průvodcem pro děti bude zámecká 
mumie, kterou vlastnil poslední hra-
bě poběžovického panství Hans 
Coudenhove-Kalergi. Grafickou po-
dobu mumie a i celého letáčku si 
vzala na starost výtvarnice MgA. 
Marcela Jeřábková. Taštičky nám 
zdarma ušila paní Alena Tauch-
mannová. Velmi děkujeme! V cíli, 
tedy opět v Infocentru, si po zvlád-
nutí okruhu budou moci děti mumii 
vymalovat a vytvořit pamětní placku 
s usměvavou, potěšenou mumií. Bu-
deme rádi, když právě vy tento ok-
ruh otestujete. Dalším cílem pro le-

tošní rok je zvelebení okolí 
kolem zámecké budovy. 
Jeden velký akt již máme 
za sebou a to zbourání be-
tonové rampy, která dlou-
há léta hyzdila pohled na 
jižní křídlo a zároveň před-
stavovala nebezpečí pádu 

pro všechny zvídavé děti. Děkujeme 
tímto společnosti LB Minerals, s.r.o. 
a Službám města Poběžovice za 
rychlou bourací akci. Zvelebování 
okolí bude pokračovat v následují-

cím měsíci a my pevně věříme, že si 
toho všimnete. „Kup kámen, za-
chraň zámek“ je název benefiční ak-
ce, která má za úkol pomyslně po-
stavit nové základy, na kterých bude 
zámek pevně stát. Společnost Kar-
pem a.s. nám věnovala několik kg 
velkých bílých zahradních kamenů, 
na které regionální výtvarníci kreslí 
obrázky. Malované kameny budou 
od 6. 6. 2021 k prodeji na Infocen-
tru. Částku z prodeje vložíme na 
sbírkový účet. Vše se bude řídit dle 
zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 
sbírkách. Jsme velmi rádi, že se této 
akce účastní i výtvarnice z Poběžo-
vic. 
V červnu bychom také rádi zahájili 
výstavu o historii Poběžovicka. Má-
me pro vás například přichystané 
dobové fotografie zámku, které jste 
jistě ještě neviděli. Zahájili jsme jed-
nání s panem farářem Miroslawem 
Giergou. Historická beseda na 
faře bude mít konečně tu pra-
vou atmosféru.  
Vedle těchto zážitkových výstupů in-
tenzivně pracujeme i na dotačních 
žádostech, projektových dokumen-
tacích, či na celkové koncepci bu-
doucnosti zámku. Máme vedle sebe 
řadu odborníků, kteří naše kroky hlí-
dají a směřují. Ale o tom zase příště. 

Komise pro zámek Poběžovice 

Nad čím se stále zamýšlet? Nad 
pandemií? Ale co by člověk na-
konec vymyslel? Na očkování do 
Domažlic… tam to funguje. 
Skvělý nápad – nechat se otesto-
vat  v poběžovické zavřené škol-
ce. Kdo mohl a chtěl – šlo to ja-
ko po másle. Díky organizáto-
rům. Ale přece jen - dějí se i jiné 
věci. I když ani ty nejsou tak do-
cela od současné situace. 

Není Jan jako Jan 
„Kdo si myslí, že se učí, bude 
vlasti chlouba, kdosi myslí, že 
dost umí, začíná být trouba.“ 
Epigram Karla Havlíčka Borov-
ského by tak trochu měl podpořit 
jeden opomíjený březnový svá-
tek, a to 28. března, Den naro-
zení Jana Amose Komenského. 
Kdysi to byl i Den učitelů. Ale já 
bych chtěla spíše připomenout 
epigram jiný téhož autora. A kdo 
se umí zamýšlet, jistě najde i ur-
čité souvislosti.   
„Svatý Jene z Nepomuku, drž 
nad námi svoji ruku, by dal Bůh 
nám, co dal tobě, by náš jazyk 
neshnil v hrobě...“ K.H. Borovský 
myslel na úplně jiný jazyk než na 
ten, který údajně zůstal v Janově 
lebce. A to proto, že neprozradil 
arcibiskupovo tajemství. Navíc – 
tento Jan pravděpodobně použí-
val spíše latinu a němčinu než 
češtinu. Jazyk neshnil v hrobě? 
Maturity z češtiny už nebudou 
povinné. Inu, inu... pan premiér 
a jeho „bysme“ místo bychom. A 
maturita z českého jazyka a lite-
ratury? (U té literatury se nejed-
nalo jenom o literaturu českou, 
ale o to, že k zamyšlení nad 
smyslem lidské existence a k po-
těšení z krásy slova mohou vést i 
knihy z jiných zemí. A maturanti 
o nich měli mluvit spisovnou češ-
tinou.) Má tuto zkoušku i pan 
premiér nebo nemá? A jeho příz-
nivci? Těžko říct. Ale v životě to 
dotáhli opravdu daleko. Alespoň, 
co se týká výše bankovních kont.  
A ten Jan Nepomucký. Jedna věc 
je osoba, druhá věc je, co z ní li-
dé a dějiny udělají. Jan Nepo-
mucký alias Johánek z Pomuka 
se stal slavným. A proslavil i Po-
běžovice. Tedy on sám asi ne, 
pochybuji, že v době svého živo-
ta (20. 6. 1369 – 20. 3. 1393) 
něco věděl o Poběžovicích a Po-
běžovice o něm... Ale jeho skoro  
o čtyři století starší ctitel, Matyáš 
Gottfried Wunschwitz, si ho vážil. 
Už téměř jako svatého – prý ho 
zachránil z tureckého zajetí. Ně-
jakým zázrakem. A Wunschwit-
zovi  patřio tehdejší, už ronšper-
ské, panství. A tak stojí dodnes 
na poběžovickém náměstí Jano-
va socha. Stejnou, i když větší a 
z podstatně tvrdšího materiálu, 
mají v Praze na Karlově mostě. A 
její repliky včetně Mnichova u 
Poběžovic najdeme i po celé Ev-
ropě. Autorem obou je Jan Bro-
koff. Slavný barokní sochař měl 
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ZÁPIS DĚTÍ  
do 1. třídy.  

 

Zápis je určen pro děti  
narozené od   

  

září 2014 do srpna 2015,  
  

i děti po odkladu  
školní docházky. 

Zápis proběhne bez přítomnosti 
dětí, zákonní zástupci budou  

zasílat dokumenty elektronicky, ve 
škole pouze žádost podepíší. 

Ohledně dalších informací vás bu-
de telefonicky kontaktovat  

zástupkyně ředitele. 
Tel.: 731 410 830, 

e-mail:  
zastupce@zspobezovice.cz 

vždy nějaké mecenáše. A prý žil právě krátce i u 
Wunschwitzů na zámku. Tam v té době došlo mi-
mo jiné i k přestavbě původní gotické kaple. A ta 
byla nově zasvěcena Janu Nepomuckému. Byly 
doby, kdy se této sochy málokdo všiml. Ale! Pak 
se i do její existence v Poběžovicích vložila politi-
ka. Stejně jako do záchrany zámku. Počátek 21. 
století. Dobrý nápad! Česko – bavorské slavnosti. 
A Poběžovice tehdy navštívila řada významných 
osobností. V hotelu Hubertus proběhla řada zají-
mavých přednášek. I jiných akcí. Třeba slavný 
český odborník na památky, pan (dnes již zesnu-
lý) doktor Líbal zde přednášel o kostelích – např. 
i o Šitboři a Pivoni. Slavnosti se konávaly v květ-
nu. Bohužel jejich iniciátoři se chovali poněkud 
nacionalisticky. A většina Poběžovických je nepři-
jala. Na pamětní desku se jménem Richarda Cou-
denhove-Kalergi se zcela zapomíná. Ta byla na 
bránu do zámku vložena právě při příležitosti 
Česko – bavorských slavností.  Když tento zakla-
datel předválečné Panevropy neměl s Nepomu-
kem nic společného. Ale Nepomuk i předválečná 
Panevropa byla díky některým novodobým po-
slancům, např. v roce 2001, politicky zneužita. 
Výročí jako výročí. Každé se nějak hodí. Ale od-
nesl to i poběžovický zámek. Firma na jeho opra-
vách pracující musela odejít. Tedy prý z důvodů 
čachrů machrů. I ekonomických. Ale opravy se 
zastavily. S vaničkou vylito i dítě. 
A tak milý Jane Amosi… ať jsi kdesi, modli se za 
lepší časy. Každá škola ať má řád, jež k dobrému 
slouží... a když většina jiných po mostě chodí, ať 
občané Čech, Moravy a Slezka neplouží se louží. 
A Johánku z Pomuku? I ty nám jdi na ruku. Ať 
jen každý pravdu mluví. A nebo nechť mlčí… 
vždyť mnohému z nás Čechů  pořád sláma z boty 
trčí a děláme jenom to, co ve světě právě frčí.                                                                              
            Marie Špačková 

ANTIGENNÍ TESTOVÁNÍ 
v Poběžovicích 

V sobotu 6. 3. 2021 bylo provedeno antigenní 
testování na přítomnost látek způsobujících ne-
moc Covid-19. Testování v budově mateřské ško-
ly bylo určeno pro širokou veřejnost. Akce byla 
bezplatná a probíhala od 8.00 do 16.00 hodin. Za 
tuto dobu se k testování dostavilo 195 zájemců a 
z toho mělo celkem 6 testovaných pozitivní nález, 
což je cca 3,1%. Toto testování probíhalo o ví-
kendu i v dalších městech, např. v Bělé nad Rad-
buzou, či ve Kdyni.           VoK 

Výběr z usnesení 52. jednání RM Poběžovice, ze dne 24. 2. 2021  
 

♦ RM bere na vědomí žádost ……….. a souhlasí se snížením nájmu o 50% z bytu č. 1, nám. Míru 
55, 34 22 Poběžovice za období 1.1.2021 - 10.2.2021. 

♦ RM přiděluje byt č. 5 s dispozicí 1+1 o velikosti 41,14 m2 v bytovém domě Pohraniční stráže 
116, 345 22 Poběžovice …………. s nájemní smlouvou platnou od 1.4.2021 na dobu určitou 12 
měsíců za nájemné ve výši 45,-Kč/m2 a pověřuje správce bytového fondu přípravou nájemní 
smlouvy ve smyslu tohoto usnesení. 

♦ RM přiděluje byt č. 1 s dispozicí 1+1 o velikosti 41,14 m2 v bytovém domě Pohraniční stráže 
116, 345 22 Poběžovice …………. s nájemní smlouvou platnou od 1.4.2021 na dobu určitou 12 
měsíců za nájemné ve výši 45,-Kč/m2 a pověřuje správce bytového fondu přípravou nájemní 
smlouvy ve smyslu tohoto usnesení. 

♦ RM přiděluje byt č. 1 s dispozicí 2+1 o velikosti 55,65 m2 v domě nám. Míru 55, 345 22 Pobě-
žovice …………… s nájemní smlouvou platnou od 1.4.2021 na dobu určitou 12 měsíců za ná-
jemné ve výši 40,-Kč/m2 a pověřuje správce bytového fondu přípravou nájemní smlouvy ve 
smyslu tohoto usnesení. 

♦ RM bere na vědomí žádost ……………. a souhlasí se vzájemnou výměnou nájemních bytů č. 6 
(dispozice 3+1) a č. 11 (dispozice 2+1) a pověřuje správce bytového fondu změnou nájemních 
smluv ve smyslu tohoto usnesení. 

♦ RM schvaluje pronájem nebytových prostor v domě Šandova 229, 345 22 Poběžovice o 
celkové výměře 66,20 m2 …………… od 1.3.2021 na dobu neurčitou za účelem skladová-
ní materiálu s výší nájemného 30,-Kč/m2/měsíc a pověřuje tajemníka MěÚ přípravou 
Smlouvy o nájmu ve smyslu tohoto usnesení a starostu jejím podpisem. 

♦ RM bere na vědomí žádost ……………. a souhlasí s odpuštěním nájemného za pronájem neby-
tových prostor v DPS, Drahotínská 290, Poběžovice, a to od měsíce února 2021 po dobu uza-
vření provozovny na základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR. 

♦ RM neschvaluje prodloužení smlouvy, jejímž předmětem je zapojení města do katalogu firem 
společnosti Evropská databanka a.s., Hviezdoslavova 1196/53a, Slatina, 627 00 Brno. 

♦ RM bere na vědomí žádost ……………. a souhlasí s hostováním atrakcí v rámci Poběžovických 
pouťových slavností v roce 2021. 

♦ RM schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č 
21_SOP_01_4121753605 se společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035, jejím předmětem je připojení Kostela sv. Mikuláše v Šitboři a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 

♦ RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje pozemku p.č. 1144 v k.ú. Zámělíč dle předložené 
žádosti …………... 

♦ RM doporučuje ZM schválit Souhlasné prohlášení ……………... jehož předmětem je uznání naby-
tí částí pozemků p.č. 908/5 a 890/7 v k.ú. Poběžovice o celkové výměře 13 m2 na základě vy-
držení do společného jmění manželů. 

♦ RM doporučuje ZM schválit Souhlasné prohlášení ……………… jehož předmětem je uznání naby-
tí části pozemku p.č. 908/5 v k.ú. Poběžovice o výměře 25 m2 na základě vydržení do společ-
ného jmění manželů. 

♦ RM bere na vědomí oznámení společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 
703 00 Ostrava ke Smlouvě o zajištění veřejného osvětlení o navýšení ceny za zajištění veřej-
ného osvětlení na 843.116,-Kč na rok (bez DPH) s platností od 1.2.2021.  

♦ RM schvaluje omezení úředních hodin MěÚ Poběžovice od 1. 3. 2021 po dobu platnosti  Mimo-
řádných opatření vlády ČR jen na pondělí a středu v době od 7:00 do 17:00 hodin s polední 
přestávkou v době od 11:00 do 12:00 hodin. 

♦ RM bere na vědomí cenovou nabídku na výměnu 2ks dveří u zadních vchodů do bytového 
domu Budovatelů 381 od společnosti STEPAN servis s.r.o., Masarykova 475, 344 01 Domažlice 
s celkovou cenou díla včetně montáže 59.883,-Kč (bez DPH)  a  pověřuje místostarostu objed-
náním díla a zajištěním nutných stavebních úprav. 

 

Výběr z usnesení 53. jednání RM Poběžovice, ze dne 15. 3. 2021  
♦ RM schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2021 ve výši 50.000,-Kč pro 

Spolek Mikuláš, z.s., Šitboř 41, 345 22 Poběžovice, ve výši 45.000,-Kč pro SK Judo Poběžovice 
z.s., Zahradní 226, 345 22 Poběžovice, ve výši 27.000,-Kč pro Montessori Poběžovice, z.s., 
nám. Míru 55, 345 22 Poběžovice, ve výši 49.950,-Kč pro Diakonii ČCE - středisko Západní 
Ćechy, Prokopova 25, 301 00 Plzeň, ve výši 40.000,-Kč pro SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Poběžovice z.s., Žižkova 111, 345 22 Poběžovice, ve výši 5.000,-Kč pro Spolek Cykloklub Pobě-
žovice z.s., Dobrohostova 231, 345 22 Poběžovice, ve výši 5.000,-Kč pro Fireflies Poběžovice, 
z. s., Sedlec 8, 345 22 Poběžovice, ve výši 5.000,-Kč pro Centrum Hájek, z.ú., Křimická 756, 
330 27 Vejprnice, ve výši 5.000,-Kč pro Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, 
dle podaných žádostí a pověřuje starostu podpisy veřejnoprávní ch smluv.   

♦ RM doporučuje ZM schválit účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2021 ve výši 
150.000,-Kč pro Sportovní klub Poběžovice z.s., nám. Míru 47, 345 22 Poběžovice, IČO: 
18230580 dle podané žádosti. 

♦ RM bere na vědomí žádost Osadního výboru Sedlec a souhlasí s nákupem vchodových dveří do 
budovy Hasičské zbrojnice Sedlec za cenu 5.700,-Kč.   

♦ RM bere na vědomí žádost Osadního výboru Zámělíč a souhlasí s umístěním dřevěného sezení 
v prostoru dětského hřiště a pověřuje místostarostu objednáním výroby a osazením. 

♦ RM doporučuje ZM schválit záměr bezúplatně směnit pozemek p.č. 284/11 v k.ú. Šibanov o 
výměře 78 m2, druh pozemku ostatní plocha - ostatní komunikace oddělený geom. plánem.  

♦ RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného 
místa zpětného odběru odpadních pneumatik a odpadních automobilových baterií nebo akumu-
látorů se společností GREEN Logistics CZ s.r.o., Osadní 799/26, 170 00 Praha 7, IČO: 
09632409 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♦ RM bere na vědomí cenovou nabídku na kompletní instalaci 4 světelných bodů (Poběžovice - 
Mnichovská, Finská, Nádražní a Sedlec) od společnosti Gabriel Pangrác s.r.o., Školní 112, 344 
01 Domažl., IČO: 45349576 a pověřuje star. objednáním díla za cenu 78.000,-Kč (bez DPH). 

♦ RM pověřuje starostu objednáním ekolog. čištění vybraných kamenných prvků ve městě vyso-
kotlakým strojem s ohřevem vody u společnosti  Greenroot, s.r.o., T. Brzkové 1035/23, Plzeň. 

♦ RM souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy se společností LB Minerals, s.r.o., Tovární 431, 330 
12 Horní Bříza, IČO: 27994929, jejímž předmětem je peněžní dar pro Město Poběžovice ve výši 
30.000,-Kč na financování kultury, školství a sportu a věcný dar ve formě poskytnuté služby 
čištění komunikací mobilním zařízením v rozsahu 10 hodin provozu zařízení a poskytnutí písku 
či kameniva v množství 100 tun a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♦ RM bere na vědomí cenovou nabídku společnosti HC Kredit Kraslice s.r.o., 5. května 296, 358 
01 Kraslice na dodávku a montáž 60 ks rádiových vodoměrů ENBRA ER-AM do bytového domu 
Budovatelů 381 za celkovou cenu 25.500,-Kč (bez DPH) a roční servisní poplatek ve výši 2.440,
-Kč (bez DPH) a pověřuje správce bytového fondu zasláním objednávky.  

♦ RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílu se společností POHL cz, a.s. odštěpná závod Plzeň, 
Domažlická 168, 318 00 Plzeň, IČO: 25606468, jehož předmětem je provedení, dodání a zajiš-
tění všech činností, prací, věcí a dodávek nutných k realizaci díla: „Kanalizace Poběžovice - 
m.č. Šitboř“ s termínem zahájení díla 1.9.2021 a maximální lhůtou realizace 300 kalendářních 
dnů za cenu díla celkem ve výši 11.331.315,30,-Kč (bez DPH) a pověřuje star. jejím podpisem. 

 



 

 

 

 
Příjem z rozpočtového určení daní 
zatím není (a předpokládám, že 
delší dobu ani nebude) takový, jaký 
bychom si přáli. Je to pochopitelné, 
ekonomika je stále vlivem epide-
mické situace v recesi a nedochází 
tak k uspokojivému výběru daní, 
které jsou následně přerozdělovány 
obcím. Situace došla tak daleko, že 
jsem musel z příkazu starosty ome-
zit veškeré zbytné výdaje města 
tak, abychom se nedostali do pla-
tební neschopnosti. Všichni si uvě-
domujeme, že je v první řadě velice 
důležité zachovat základní chod 

města, a přitom se nedostat do tzv. 
červených čísel. Věřím tomu, že se 
situace zlepší, a i když nejspíše ne-
budeme moci realizovat veškeré 
plány pro tento rok, bude splněn 
alespoň nejnutnější základ.  
Vážení přátelé, tento měsíc je to 
rok od momentu, kdy jsme poprvé 
pocítili důsledky pandemie nového 
koronaviru. Živě si vzpomínám, jak 
jsem minulý rok psal o Velikono-
cích, které překonáme a bude zase 
lépe. Dnes vidím, jak hluboce jsem 
se mýlil. Máme před sebou další ve-
likonoční svátky, které nebudeme 
moci oslavit ve větší společnosti a 

zatím není zcela jisté, kdy již uvidí-
me nějaké světlo na konci tohoto 
dlouhého tunelu. Mezitím bojujeme 
se silnou psychickou nepohodou, 
sledujeme, jak naši blízcí trpí a 
v nejhorším případě umírají. Občas 
sleduji určité diskuse o příčině, jest-
li lidé umírají s Covidem, nebo na 
Covid. Dle mého je to přeci úplně 
jedno. Dovolím si malé a laické 
srovnání. Pokud je člověk například 
HIV pozitivní, může u něj propuk-
nout onemocnění AIDS.  V koneč-
ném důsledku snížené imunity člo-
věk umírá na „banální“ nemoc, kte-
ré se tělo nedokáže bránit. Proto, 

dle mého názoru, není na místě ne-
moc zlehčovat a je třeba být obe-
zřetný.  
Vážení přátelé, rok je velice dlouhá 
doba a já znovu doufám, že po 
těchto Velikonocích bude lépe. Če-
kají nás nejvýznamnější křesťanské 
svátky a také období oslav příchodu 
jara. Užijme si je, jak jen to bude 
možné a zavzpomínejme na ty, kte-
ří tu již s námi nemohou být. To je 
totiž to nejlepší, co v tuto chvíli mů-
žeme udělat. 
Děkuji za pozornost, 
 

Martin Kopecký, starosta města 
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SČÍTÁNÍ 2021 
JE TADY !!! 

Sčítání osob, které je povinné,  
letos proběhne ve dvou fázích.  

Nejprve  
od 27. 3. 2021 do 9. 4. 2021  

ONLINE - na adrese:  
https://onlinescitani.cz 

kde bude od 27. března k dispozici 
sčítací formulář, který je třeba vypl-
nit a odeslat. Ten je možno vyplnit i 
za rodinné příslušníky, pokud s tím 

budou souhlasit. 
Ti, kteří z nějakého důvodu formu-
lář nevyplní na internetu, jej musí 

vyplnit v listinném sčítání  
v době 

od 17. 4. 2021 do 11. 5. 2021. 
Sčítací komisaři začnou roznášet 
formuláře s předepsanou obálkou 

od 17. dubna (o dnu doručení bude-
te předem informováni vzkazem ve 
schránce, vyvěšením na nástěnce 
nebo vchodových dveřích domu). 
Vyplněný formulář pak občané  

odešlou zdarma poštou  
na předvyplněnou adresu  

nejpozději do úterý 11. 5. 2021. 
   

 

 ROK 2021   

Poběžovice:  
duben: 14.4., 28.4., 
květen: 12.5., 26.5., 
červen: 9.6., 23.6., 
červenec: 7.7., 21.7., 
srpen: 4.8., 18.8. 
Ostatní obce:  
duben: 13.4., 27.4., 
květen: 11.5., 25.5., 
červen: 8.6., 22.6., 
červenec: 6.7., 20.7., 
srpen: 3.8., 17.8. 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Místní poplatek: 
za psy je splatný do 

31. 3. 2021 
za odpady je splatný do 

30. 6. 2021. 
Poplatky je možno hradit v 
hotovosti v pokladně MěÚ 
Poběžovice, nám. Míru 47 

nebo bezhotovostním  
převodem na účet města č. 

0762088379/0800  
vedený u ČS.  

Jako variabilní symbol uveďte  
číslo popisné své nemovitosti, do 
sdělení pro příjemce účel platby 

a za koho je provedena:,  
např.: Jan Novák, Marie No-

váková - poplatek za odpady.  

Rodinné a komunitní 
Montessori centrum 

  

P e l í š e k 
  

p o ř á d á 
  

V. příměstský tábor. 
  

Týden plný her, objevování, ka-
marádění, pohybování, tvoření! 

  

Vesmírné putování. 
Termíny: 

12. - 16. 7. 2021 
2. 8. - 6. 8. 2021 

  

Cena: 
  

1600.-Kč 
(rezervační poplatek 1000.-Kč). 

 
Vhodné pro děti od 6 do 11 let. 

 

Přihlášky a bližší informace: 
zprávou na FB Pelíšku,  

montepobezovice@seznam.cz 
telefon: 776 277 330. 

Virtuální běh pro               
   zámek  

Poběžovice 
  

Město Poběžovice ve spolupráci s 
členy Komise pro zámek Poběžovice 
pro Vás připravili zajímavou akci: 
Virtuální běh pro zámek, který 
proběhne od 5. 4. do 11. 4. 2021. 
Virtuální je jen tabulka výsledků, vše 
ostatní je reálné a je na každém 
z vás, kdy si závod odběhnete. Bližší 
informace naleznete na webových 
stránkách 
 www.zamekpobezovice.cz, kde se 
také zaregistrujete a vyberete si dle 
svých běžeckých schopností délku 
tratě. Cena startovného činí 100,- 
Kč, touto částkou přispějete na účet 
zřízený pro záchranu zámku. Od nás 
obdržíte účastnický diplom s vaším 
umístěním v kategorii, který vám za-
šleme elektronicky. 
Nejen že svou účastí v běhu podpo-
říte zámek v Poběžovicích, ale také 
uděláte něco pro své zdraví. Zapojte 
se a vyběhněte do přírody jakýkoliv 
den od 5. 4. do 11. 4. 2021. Těšíme se na Vaše výsledky. Upozorňujeme, že se nejedná o organizovaný závod, 
každý se zúčastní sám v rámci své pohybové aktivity v přírodě za dodržení aktuálních nařízení vlády ČR proti Covid
-19. 
Veškeré finanční prostředky vybrané na startovném budou poukázány na sbírkový účet, založený za účelem obno-
vy poběžovického zámku, č. ú. 3030303399/0800. Na tento účet mohou poukázat jakoukoli darovanou částku 
všichni, kdo chtějí pomoci našemu zámku. Všem dárcům předem děkujeme.            Komise pro zámek Poběžovice 

U K L I Ď M E 
Poběžovice 

Tato, v Poběžovicích již tradiční 
jarní akce, byla loni poznamená-
na celosvětovou pandemií nemo-

ci Covid-19. Bohužel letošní situ-
ace zatím také není příznivá, ale 
i přesto je úklid města a jeho 
okolí naplánován na sobotu 24. 
dubna 2021.  
MKIS připraví vše tak, jak to bylo 
v minulých letech a bude počítat 
s velkou účastí dobrovolníků. Po-
kud však aktuální protiepidemic-
ká opatření tuto akci s větším 
počtem osob dne 24. 4. neumož-
ní, budete prostřednictvím MKIS 
o situaci informováni. 
Věřme, že se opatření do té doby 
rozvolní, akce „na čerstvém vzdu-
chu“ budou povoleny a my se bu-
deme moci ve větším počtu posta-
rat o naše životní prostředí. 

J. Molnárová 

 
Velice děkuji rodině Jaroslava Páva ze Zámělíče za 
dobrovolný úklid odpadků v okolí obce. Je neuvěřitel-
né, jak si lidé dokáží ničit prostředí, ve kterém žijí. Asi 

si neuvědomují, že je 
to vizitka nás všech. 
Děkuji,  

Martin Kopecký,  
starosta. 

 
Díky za krásný pří-
klad pro všechny 
ostatní a hlavně pro 
děti!                  VoK 

dokončení ze str. 1. 

 
    V roce 1993 byla založena společnost  

Arimex Trade s.r.o. 
 Předmětem podnikání společnosti je nákup a prodej  
zemědělské rostlinné výroby a vedlejších produktů při             

   jejich průmyslovém zpracování. Do našeho kolektivu  
na posklizňovou linku v Poběžovicích hledáme  

     

BRIGÁDNÍKA - OBSLUHU  
POSKLIZŇOVÉ LINKY / SKLADNÍKA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Požadujeme: 
• min. středoškolské vzdělání 
• vhodné i pro důchodce 
• praxe výhodou, manuální zruč-

nost 
• zodpovědnost, organizační a 

komunikační schopnosti, flexi-
bilita 

• znalost PC - uživatelsky 

Životopisy zasílejte na tbauerova@arimex.sk,  
Tereza Bauerová - tel. 724 268 976.  

 Náplň práce:     
• zajištění naskladnění a vy-

skladnění zboží    
• zpracování laboratorních 

rozborů 
• brigáda - období 7-9/2021 
 
 
 
 

Podíl města: 622 �s. Kč.  
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Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny  
barvy, Green Shell - typu Araukana  

a Dark Shell - typu Maranska.  
Stáří 16 - 20 týdnů, cena 185 - 229,- Kč/ks.                                                                                            

Prodej: 22. 4. 2021 
Poběžovice - u  vlak. nádraží - 18.15  hod. 

 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 
728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 

   

Dne 14. 4. 2021 
uplyne 25 let. kdy nás 

navždy opustil  
pan 

Jiří Vogeltanz. 
 

 

 

 

 
Stále vzpomínají  děti, zeť 

a vnoučata s rodinami. 

   

Dne 14. 4. 2021  
uplyne 20 let, kdy nás 

navždy opustila  
paní 

Eva Nováčková 
roz. Vogeltanzová. 

 

 

 

 
 
Stále vzpomínají manžel, 

sourozenci a děti s rodinami. 

 

Organizace Člověk v tísni, o.p.s. pů-
sobí na Domažlicku již řadu let se 
svými službami a nic se na tom 
nemění ani v době nouzového 
stavu nebo mimořádných 
opatření. Spolupráce má 
však samozřejmě svá 
specifika. V ideálním 
případě probíhá distanč-
ně, a to telefonicky, emai-
lem, ale je možné se domluvit 
i na alternativě a spojit se 
s pracovnicemi například přes počí-
tač. 
Pokud situace vyžaduje fyzické jed-
nání a je neodkladná, je možné se 
s pracovníky setkat osobně. Setkání 
pak probíhá v ideálním případě ve 
venkovních prostorách a vždy za 
dodržení všech aktuálních opatření.  
Kontaktní hodiny pro zájemce fun-
gují každý čtvrtek od 12 do 15 ho-
din v Domažlicích (náměstí Míru 
40), nicméně je doporučeno se 
s pracovníky domluvit předem tele-
fonicky či emailem 778470 
828 plzen.domazlice@pinf. 
cz). Pracovnice mohou v naléha-
vých případech přijet také za Vámi. 
A s čím se na pracovníky můžete 
obracet? Pokud máte potíže v dlu-
hové oblasti, řešíte potřebu odkladu 

splátek, komunikaci s věřiteli či exe-
kutory, ale i pokud zvažujete oddlu-

žení a nevíte jak na to, pak se ur-
čitě ozvěte. 

 „Kontaktovat nás ale mohou 
také lidé, kteří se dostali do 

potíží v zaměstnání, 
s bydlením, neví si rady 

s dávkami nebo se dostali 
do úzkých v důsledku aktuál-

ní epidemické situace – bojují 
s registrací na očkování, onemoc-

něli oni sami nebo někdo jejich blíz-
ký a mají nejasnosti v tom, na co 
mají nárok, neorientují se 
v aktuálních opatřeních,“ vyjmeno-
vává možné situace pracovnice Věra 
Horváthová. Mohou se také objevit 
obtíže v souvislosti s výchovnými 
problémy dětí či jejich distanční vý-
ukou, pak je možnost zkontaktovat 
se s Ladou Forstovou 608 226 713, 
lada.forstova@ 
clovekvtisni.cz, která pracuje s ro-
dinami s dětmi, nebo Eliškou Ferko-
vou 777367885, eliska.ferkova@ 
clovekvtisni.cz, která se věnuje pod-
poře vzdělávání dětí. Ostatní kon-
takty a více informací je možné na-
lézt na  www.clovekvtisni.cz/pl-zen 
nebo www.facebook. com/clo-
vekvtisni.plzenskykraj.   

 

Dne 6. února 2021 
uplynulo 5 smutných let,  

kdy nás navždy opustila 
paní 

Dáša Ticháčková 
z Poběžovic.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stále vzpomínají  
manžel Zdeněk,  

synové a dcery s rodinami, 
milovaná vnoučata 
a ostatní příbuzní. 

  

Dne 4. března 2021  
uplynulo 5 smutných let,  

kdy nás navždy opustila  
paní 

Anna Pajdarová 
ze Sedlece. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vzpomínají dcery s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata. 

Centrum JANA Domažlice 
Kdo jsme a co děláme?  
Jsme nízkoprahová sociální služba pro osoby pracující v prostituci a uživate-
le návykových látek.  
Klientům nabízíme bezplatně materiál sloužící k minimalizaci zdravotních ri-
zik. V oblasti prostituce to jsou mj. kondomy a u konzumentů návykových 
látek měníme infekční injekční materiál za čistý.  

Na veřejných prostranstvích sbíráme odho-
zený použitý infekční materiál, čímž zamezu-
jeme šíření závažných chorob (např. HIV, žlouten-
ky typu C a syfilis).  
Klienty testujeme na krví a pohlavně přenosné 
nemoci. 
Svojí činností se snažíme klienty učit, jak minima-
lizovat rizika, kterým jsou vystaveni.  
 

Tím, že podpoříme zdraví jednotlivce, ovliv-
níme i zdraví veřejné.  
 

Našli jste pohozenou stříkačku? 
Najdete-li pohozenou použitou injekční jehlu nebo 
stříkačku, NEDOTÝKEJTE SE JÍ! NÁLEZ 
OZNAMTE na městskou policii, Policii ČR nebo na 
terénní program Centra JANA, jenž zabezpečí je-
jich bezpečnou likvidaci.  
S použitou injekční jehlou a stříkačkou se manipu-
luje pouze pomocí vhodného nástroje, např. pin-
zety nebo kleští. Poté se ukládají do pevného 
obalu s uzávěrem – tlustostěnný kontejner, který 
je možno v případě nouze nahradit např. PET lah-
ví.  
Použité injekční jehly a stříkačky se likvidují jako 
nebezpečný infekční odpad a neměly by se dostat 

na volně přístupná prostranství. NEPATŘÍ DO POPELNICE!!!  
Při poranění hrozí přenos infekčních chorob, např. viru HIV způsobujícího 
nemoc AIDS či hepatitidy C. Poučte děti, že nesmí objevené použité stříkač-
ky brát do ruky, ale aby takovýto nález oznámily někomu staršímu nebo do-
spělému, který se postará o odklizení (viz výše).  

 

U Nemocnice 148 
344 01 Domažlice 

www.centrumjana.cz 
Facebook: JANA terén 

 
Centrum JANA-terén 
mob. 605 255 385 

724 027 951 
 

Centrum JANA-poradna 
mob. 724 027 951 

poradna@centrumjana.cz 

Dne 12.  3 .  2021 se doži la  krásných 90 let  paní   

Růžena Kotlanová. 
Všechno nejlepší a pevné zdraví do dalších let přejí  

synové Ladislav a Vojtěch s rodinami ,   
vnoučata,  pravnoučata a ostatní  příbuzní .  

 

Dne 28. března 2021 
uplynulo 8 let,  

kdy nás navždy opustil  
pan 

  

František Brož 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Stále vzpomínají manželka  
Marie a děti s rodinami. 

 

Dne 3. dubna 2021 uplyne 
14 let,  

kdy nás navždy opustil  
náš syn 

Vlastimil Musil 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají rodiče 
a sestra s přítelem. 


